
Millaisia aiheita olet  

tutkinut ja kenen kanssa?

Ensikosketukseni tutkimustyöhön 
oli lisensiaatintutkintoon liittyvä 
syventävien opintojen projekti, jossa 
tutkin Markku Kuisman ja Liisa-Maria 
Voipio-Pulkin ohjauksessa hypoglyke-
miapotilaiden kuljettamatta jättämisen 
turvallisuutta ensihoidossa. Tuolloin 
haaveilin ensihoitolääkärin urasta, ja 
vaikka se jäikin toteutumatta, sain 
projektista kipinän tutkimustyöhön  
ja kokeneilta ohjaajiltani erinomaisen  

pohjan tutkimusmetodiikkaan ja 
tieteelliseen kirjoittamiseen. Tutki-
mustuloksista syntyi ensimmäinen 
kansainvälisessä vertaisarvioidussa 
lehdessä julkaistu tutkimusartikkelini, 
ja projekti palkittiin vuoden parhaana 
syventävien opintojen projektina. 

Myöhemmin olen tehnyt sekä 
kliinistä tutkimusta että järjestelmä-
tutkimusta, mutta potilasturvallisuus, 
hoidon laatu ja potilaskeskeisyys ovat 
pysyneet tutkimustyöni keskiössä. 
Väitöskirjassani selvitin preopera-
tiivisten riskinarviointimenetelmien 
osuvuutta, lyhytaikaisennusteeseen 
vaikuttavia tekijöitä ja potilastyytyväi-
syyttä elektiivisillä kraniotomiapotilail-
la ohjaajinani neurokirurgi, dos. Miikka 
Korja ja nyt jo edesmennyt anestesio-
logi, LT Hanna Tuominen. Olen ollut 
mukana myös laajassa anestesiamuo-
don ja verityhjiön käytön vaikutuksia 
polven tekonivelleikkauspotilaiden 
hoitotuloksiin selvittäneessä satun-
naistetussa kontrolloidussa tutkimuk-
sessa. Anestesiologi Riku Palanne 
ja ortopedi Mikko Rantasalo tekivät 
aineistoon perustuvista julkaisuista 
väitöskirjansa, LT Noora Skants toimi 
tutkimuksen kantavana voimana, ja 
lisäksi tutkimusryhmässä olivat muka-
na prof. Klaus Olkkola, dos. Anne Vak-
kuri, dos. Rami Madanat, LT Rita Linko, 
LL Katarina Lahtinen ja biostatistikko 
Tero Vahlberg. Aiheeseen liittyvänä 

jatkotutkimuksena on käynnistynyt 
Katarina Lahtisen väitöskirjaprojekti, 
jossa toimin ohjaajana. Lisäksi olen 
tutkinut päiväkirurgisten potilaiden 
kivunhoidon turvallisuutta ja potilas-
tyytyväisyyttä Noora Skantsin ja  
LL Iiris Särkilahden kanssa. 

Kliinisen anestesiologisen 
tutkimuksen lisäksi olen tehnyt 
lean-menetelmän mukaiseen tervey-
denhuollon laadun kehittämiseen ja 
johtamiseen liittyvää organisaatio-
tutkimusta, ja työskentelin vuosina 
2019–2020 vierailevana tutkijana 
 University of California, Berkeleyn 
School of Public Healthissa tervey-
denhuollon Lean-kehittämiseen ja 
-johtamiseen erikoistuneessa Center 
for Lean Engagement and Research 
in Healthcare (CLEAR) -tutkimus-
ryhmässä prof. Stephen Shortellin 
ja prof. Thomas Rundallin johdolla. 
Postdoc-tutkimuskokonaisuudessani 

Haastattelu

Maija Kalliomäki 
paatoimittaja@say.fi 

Potilas tutkimuksen keskiössä
Dosentti Elina Reposen haave ensihoitolääkärin urasta ei toteutunut, mutta palkittu syventävien 
opintojen projekti johti julkaisuun kansainvälisessä lehdessä ja ansioituneeseen tutkijan uraan. 
Tutkimustyön keskiössä ovat olleet potilasturvallisuus, hoidon laatu ja potilaskeskeisyys. 
Kliinisen tutkimuksen lisäksi myös organisaatiotutkimus on tullut tutuksi.

Kuva 1. Elina Reponen valmistautumassa kuo-
ronsa konserttiin Helsingin Ritarihuoneella.

Suhtaudun tutkimukseen 
vakavana ja pitkäjänteisenä 

harrastuksena.
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selvitimme onnistuneen Leanin käyt-
töönoton kulmakiviä ja kansainvälisen 
vertaisarvioinnin (benchmarking) 
edellytyksiä. Tutkimuksessa olivat 
tiiviisti mukana Suomesta HUSin 
johtajaylilääkäri, dos. Markku Mäkijärvi 
ja dos. Ritva Jokela sekä Helsingin yli-
opiston apulaisprofessori, dos. Paulus 
Torkki. Kansainvälinen tutkimusyhteis-
työ CLEARin kanssa jatkuu aktiivi-
sena edelleen, ja Suomessa ohjaan 
yhdessä Paulus Torkin kanssa TtM 
Irmeli Hirvelän väitöskirjaprojektia, 
jossa selvitetään Lean-kehittämisen ja 
-johtamisen kypsyysastetta HUSissa. 
Olen ollut mukana myös FT Sari Palo-
joen ryhmän potilastietojärjestelmään 
liittyviä vaaratapahtumailmoituksia 
selvittäneessä tutkimuksessa.

Missä tehtävässä  

toimit tällä hetkellä?

Toimin HUS Konsernihallinnossa 
Asiakkuushallinnan yksikön ylilääkä-
rinä. Yksikkömme toimii rajapintana 

HUSin kliinisten tulosyksiköiden ja 
Uudenmaan hyvinvointialueiden sekä 
Helsingin kaupungin välillä, laajemmin 
Etelä-Suomen YTA-alueen kanssa 
tehtävässä yhteistyössä sekä kan-
sainvälisessä yhteistyössä European 
University Hospital Alliancen (EUHA) 
ja Nordic University Hospital Alliancen 
(NUHA) kautta. Tehtävässäni olen 
saanut seurata aitiopaikalta uuden 
SOTE-järjestelmän alkutaivalta. Pidän 
edelleen kosketuksen myös kliiniseen 
anestesiatyöhön päivystämällä yhden 
viikonlopun kuukaudessa. 

Mitä haluaisit tutkia 

tulevaisuudessa?

Sekä kliinisen tutkimuksen että 
organisaatiotutkimuksen puolella 
minua kiinnostavat erityisesti sellaiset 
hoidon laatuun ja vaikuttavuuteen 
liittyvät tutkimushankkeet, joiden 
tulokset ovat helposti sovellettavissa 
käytäntöön ja hyödyksi potilashoidos-
sa ja suomalaisten terveydenhuollon 
organisaatioiden kehittämisessä.

Mitä muuta haluaisit kertoa 

Finnanestin lukijoille tutkimuksen 

teosta tai harrastuksistasi?

Nykyisin tutkimustyö tapahtuu 
pitkälti vapaa-ajalla, joten suhtaudun 
siihen vakavana ja pitkäjänteise-
nä harrastuksena. Tutkimustyöni 
mahdollistaja on ollut vahva puolison 

ja koko perheen tuki niin henkisesti 
kuin kodin arkiaskareissakin. Työn ja 
tutkimuksen vastapainoksi rentoudun 
rakkaiden harrastusteni parissa: laulan 
maailman 5. parhaaksi sijoitetussa 
naiskuorossa (Naiskuoro KYN), teen 
käsitöitä (erityisesti kaarrokeneuleita), 
opettelen perhokalastuksen alkeita ja 
perhonsitomista sekä liikun luonnossa 
ja mökkeilen perheeni kanssa. 

Kuva 2. Dosentti uuden harrastuksen parissa.
Kuva Paavo Reponen.

Tehtävässäni olen  
saanut seurata aitiopaikalta  
uuden SOTE-järjestelmän 
alkutaivalta.

Kuva 3. Myös kaarrokeneule onnistuu.  
Kuva Paavo Reponen.
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